Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.12.2021г.                                               № 64-88-С

Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в

Александровском сельском поселении Жирновского муниципального района

Волгоградской области

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи

53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет

Александровского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в администрации Александровского сельского

поселения. (Приложение).

2. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                                      Р.С. Алекперов

Приложение к

Решению Совета Александровского

сельского поселения от 28.12.20212г. №64-88-С

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в администрации

Александровского сельского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности

администрации Александровского сельского поселения (далее - лица,

замещающие муниципальные должности).

2. Размер оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности, составляет 10991,70 рублей.

3. Размеры оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц,

замещающих муниципальные должности, включают в себя:

3.1. ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера

ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

а) для главы муниципального образования - 2,5;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного

оклада;

3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке,

определенных законодательством Российской Федерации;

4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного

вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в

размере пяти должностных окладов;

6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух

должностных окладов.

4. Индексация (увеличение) размеров труда лиц, замещающих

муниципальные должности осуществляется путём внесения изменений в

настоящее положение в соответствии с законодательством.

При увеличении (индексации) размера денежного содержания лиц,

замещающих муниципальные должности, его размер подлежит округлению до

целого рубля в сторону увеличения.

5. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности осуществляется в соответствии с нормативами, установленными

постановлением Администрации Волгоградской области об установлении

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих

муниципальных образований Волгоградской области "

	Р Е Ш Е Н И Е